
Contacto

Teléfono +34 981487041

Dirección Postal

Porta do Sol, s/n

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 188.239,76 EUR.
Importe 189.808,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.866,47 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/C003/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:07 horas.

Reparación estradas en rúa Boeiro, avenida Couce Casas, Porto do Cabo, Broño, Carreira, Taraza, Padín,
Campón e outros

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Solución a la grave problemática del firme y el riesgo que supone para la seguridad
viaria especialmente teniendo en cuenta el inicio de la temporada estival lo que requiere la subsanación a la mayor brevedad
posible.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto con pluralidad de criterios de adjudicación con aplicación de juicios de valor y
criterios de apreciación automática
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i5oz7Ta0Oh9PpzdqOdhuWg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdoviño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodevaldovino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiYCn3nKdfoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i5oz7Ta0Oh9PpzdqOdhuWg%3D%3D
http://www.concellodevaldovino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiYCn3nKdfoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdoviño

Dirección Postal

Porta do Sol, s/n
(15552) Valdoviño España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdoviño

Dirección Postal

Porta do Sol, s/n
(15552) Valdoviño España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdoviño

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Porta do Sol, s/n
(15552) Valdoviño España

Fax +34 981487294
Correo Electrónico info@concellodevaldovino.com

(15552) Valdoviño España
ES111



Objeto del Contrato: Reparación estradas en rúa Boeiro, avenida Couce Casas, Porto do Cabo, Broño,
Carreira, Taraza, Padín, Campón e outros

Descripción del procedimiento
Reparación estradas en rúa Boeiro, avenida Couce Casas, Porto do Cabo, Broño, Carreira, Taraza, Padín, Campón e outros
Valor estimado del contrato 188.239,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.808,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.866,47 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 6 Pliegos Cláusulas Administrativas Particulares
No prohibición para contratar - Cláusula 6 Pliegos Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cláusula 7 de los pliegos de cláusulas administrativas particulares

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación

Preparación de oferta



Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Cláusula 12.B de los PPCCAAPP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Cláusula 12.C de los PPCCAAPP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempleados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Porcentaje de mujeres en relación con el personal global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de personal fijo en relación con el personal global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Esquema del plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Dirección Postal

AVDA. PORTA DO SOL, 25
(15552) VALDOVIÑO España

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DE VALDOVIÑO

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013753996 |  2024-000762854 | Thu, 11 Jul 2024 11:07:05:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64474140259179261424097781816416994116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


